366204, Чеченская Республика, г. Гудермес, ул. Октябрьская, 35,

тел.: +7(928)015-85-69, e-mail: shkola5.35@mail.ru\

Приказ

8.12.2022г.                                                                                                                         №214А

О переходе на обновленные федеральные государственные образовательные стандарты

среднего общего образования.

     На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года №27З-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 года № 732 «О

внесении изменении в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего

образования» (далее — обновленный ФГОС СОО), письмом просвещения Министерства Российской

Федерации от 17.11.2022г. № 03-18/89 «О направлении информации», приказа Министерства образования и

науки Чеченской Республики от 05.12.2022 г. №1708-п «О переходе на федеральные государственные

стандарты среднего общего образования », в целях нормативного правового и организационного

сопровождения введения и реализации новых ФГОС СОО и на основании приказа УО Гудермесского

муниципального района от 06.12.2022г. №325 «О переходе на федеральные государственные стандарты

среднего общего образования »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Осуществить прием на обучение в 2023/2024 учебном году в десятые классы по основным

образовательным программам в соответствии с ФГОС СОО;

2.Обучение лиц, зачисленных на обучение в 10 классы в 2022-2023 учебном году по ФГОС СОО

старой редакции, осуществлять с ФГОС СОО старой редакции до завершения ими обучения.

3. Утвердить план-график по введению и реализации обновленных ФГОС СОО (приложение №1).

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по УР Сергудаеву Н.В.

Директор:                                                                                 Чимаева З.М-Х.

С приказом ознакомлен:

__________/Сергудаева Н.В./

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГУДЕРМЕССКАЯСРЕДНЯЯ

ШКОЛА № 5»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ

ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬАЬРМА
ГУЬМСАН К1ОШТАН

«ГУЬМСАНЮКЪАРА

ШКОЛА № 5»

		2023-05-21T17:03:43+0300
	Чимаева Зура Магамед-Хаджиевна